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NYHEDSBREV FRA STØTTEFORENINGEN FOR ARRESØDAL HOSPICE 

 

NY HOSPICELEDER ANE FRISCHE PRÆSENTERER SIG 

Jeg er så heldig at jeg er ansat som hospiceleder fra 5. august. 

Jeg er 51 år, uddannet sygeplejerske med mere end 20 års praktisk 
ledelseserfaring – både fra Region og Kommune. 

Min sundhedsfaglige, teoretiske baggrund er suppleret med en diplom 
i ledelse og en master i offentlig ledelse fra CBS. 

Jeg er godt kendt i lokalmiljøet. Gået på gymnasiet i Frederiksværk, mine svigerforældre fra 
Liseleje og forældre i Hundested. 

Jeg bor sammen med min mand og yngste datter i Tisvildeleje og nyder cykelturen frem og 
tilbage til job.   

 

 

ORIENTERING FRA FORMAND ARNE OLSEN 

Støtteforeningen for Arresødal Hospice blev stiftet den 17. maj 2005, altså før Hospice 
åbnede 1 november 2005. 

Foreningen har ca. 80 medlemmer, og der er ca. 30 frivillige tilknyttet Hospice. 

Foreningens overordnede formål er at yde støtte til patienter med tilknytning til Arresødal 
Hospice samt deres pårørende, og således bidrage til at patienternes sidste del af livsforløbet 
opleves positivt for dem selv og deres pårørende, samt til de frivilliges arbejde ved hospice og 
ved udgående hospicearbejde. 

Yde støtte til Arresødal Hospice til tiltag/anlæg, der har direkte forbindelse til patienter og/eller  
deres pårørende, og som ikke er omfattet af hospicets sædvanlige opgaver, 
informationsvirksomhed og aktiviteter. 

Yde støtte til at udbrede kendskabet til Arresødal Hospice og hospicetanken generelt, samt  
afholde/medvirke ved arrangementer på og udenfor Arresødal Hospice. 

Dette sker ved at fremskaffe midler i form af støtte fra offentlige myndigheder, selskaber, fonde 
og fra gaver og arv samt fra medlemskontingenter. 



 

September 2024 
2 

Eksempel på donationer til hospice 

• Tilskud til patient- eller pårørende kørsel, eks. til Strand, familie, gravsted, 
børnetransport 

• Ugentlige tilskud til blomsterdekorationer 

• Avisabonnementer, 2 stk.  

• Vedligeholdelse af piano 

• Tilskud til Jul, Påske, Pinse (pynt – gaver) 

• Tilskud til stenmaling, til legehjørnet. 

• Tilskud til pandekagevogn 

• Tilskud til musikarrangementer og musik på Hospice 

• Tilskud til faglige arrangementer for de frivillige.  

• Indkøb af bibelen og sangbøger 

• Indkøb af kunst.  

Det, vi lige nu arbejder på at finde midler til, er til indkøb af: 

Nyt kamera for at kunne streame underholdning fra dagligstuen ud til patientstuerne, så de 
patienter, der ikke kan opleve underholdningen i dagligstuen, kan opleve den på deres stuer. 

Infoskærme i receptionen og dagligstuerne til at vise relevant information. F. eks 
underholdningsprogrammet, arrangementer, gudstjenester, ugentlige menu osv. 

Udskiftning af TV på patientstuerne til moderne skærme med indbygget Chromecast. 

”Lystræ” så pårørende kan tænde lys for deres kære. 

NADA - et helt nyt projekt med øreakupunktur til lindring for patienterne 

Klangskåle, så der kan tilbydes klangskåle-terapi til lindring og afstresning for patienterne. 

Tidligere arrangerede Støtteforeningen stafetten ”Mig til dig”, som i årene inden Covid19 var en 
meget stor begivenhed, som tiltrak mange deltagere og besøgende. 

I 2022 lige efter Covid19 forsøgte vi igen, men det blev slet ikke lige så stor en succes som 
tidligere. Overskuddet stod slet ikke i forhold til det meget store arbejde. 

Derfor søger vi nu donationer fra fonde og private virksomheder, samt offentlige puljer. 
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Hvis du kender til virksomheder eller fonde som gerne vil donere midler til vores arbejde, eller 
hvis du selv ejer en virksomhed og ønsker at støtte vores arbejde, må du meget gerne kontakte 
os på mail: olsenarne@mail.dk eller på telefon 2944 1245 

Uden jeres hjælp kan vi ikke gøre det vi gør, og gerne vil gøre i fremtiden. 

På forhånd tak. 

 

GENERALFORSAMLING 

På generalforsamlingen 30. april 2024 holdt Rikke Maaløe, Overlæge ved Arresødal Hospice, et 
fremragende oplæg om "Aktiv dødshjælp versus palliation, en drøftelse" 

Efter oplægget var der en livlig debat og mange spørgsmål fra tilhørerne. 

Efter spisning var der den årlige generalforsamling, hvor der var valg til bestyrelsen. 

Bestyrelsen har efterfølgende konstitueret sig. 

 Formand: Arne Olsen 

 Næstformand: Ole Sørensen 

 Kasserer: Karin Sørensen 

 Sekretær: Mette Østfeldt  

 Bestyrelsesmedlem: Kenneth Kammerdahl 

 Suppleant: Heidi Sandt Nielsen 

 Suppleant: Kirsten Olsen 

Formand Arne Olsen kan kontaktes på  

mail: olsenarne@mail.dk eller på telefon: 2944 1245 
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NATIONAL HOSPICEDAG 2024    

Igen i år er der blevet afholdt National Hospicedag på 
mange Hospice rundt om i Danmark, og i år havde 
Arresødal Hospice inviteret til åbent hus den 5. 
september for at markere dagen. 

Formålet med National Hospicedag er at sprede 
budskabet om, at et hospice er et specialiseret 
behandlingstilbud for mennesker med alvorlige og 
livstruende sygdomme, der har komplekse 
problemstillinger. Målet er at fremme udviklings- og forskningsmulighederne inden for 
palliation. 

Arresødal havde inviteret via Halsnæs avis, Arresødal Hospice støtteforenings hjemmeside og 
på Halsnæs Facebook side, og vi fik 16 tilmeldinger til vores åbent hus. 

Støtteforeningen stod for rammerne af arrangementet 
og Arresødal Hospice for indholdet, hvor souschef 
Lotte bød velkommen og gav et overblik over, hvad 
Arresødal Hospice står for. Herefter fortalte 
sygeplejerske Signe om arbejdet i det udkørende team, 
bl.a. opgaven med visitation og lindring i hjemmet. 
Efterfølgende fortalte Socialrådgiver Lene om arbejdet 
omkring de sociale og økonomiske udfordringer, der 
kan være i forbindelse med en Hospice indlæggelse. 

Sygeplejerske Dorte gav et godt indblik i plejen af 
patienter på Arresødal Hospice, især om arbejdet med 
patienterne og den fleksibilitet, der bliver givet omkring 
de enkelte patienters ønsker i dagligdagen. Hun fortalte 
ligeledes om det store arbejde, der bliver udført af alle 
de tilknyttede frivillige. 

Støtteforeningens formand Arne afsluttede talerunderne 
med at fortælle om de aktiviteter støtteforeningen er involveret i, bl.a. ansøgninger hos fonde 
for at støtte op om større og mindre investeringer til Arresødal Hospice. 
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Herefter var det tid til en lille rundtur i huset, hvor en patient 
villigt inviterede indenfor, så de besøgende kunne se en stue og 
tale kort med patienten. Turen gik også ud i haven for at give et 
indtryk af Arresødal Hospices smukke omgivelser. 

Afslutningsvis serverede vi sandwich og lidt drikkelse, imens 
der blev spurgt ind til specifikke emner fra talerne. 

Det var et vellykket åbent hus, hvor de besøgende fik et godt indblik i Arresødal Hospice, plejen 
af patienterne og det arbejde, der udføres af alle faggrupper, de frivillige og støtteforeningen. 

 

KONTINGENT 

Som tidligere beskrevet har vi i bestyrelsen besluttet, at vi opkræver kontingent for et 
kalenderår ad gangen. Det bliver opkrævet først på året, og vi anmoder jer om at indbetale 
inden den 30. april, da dette vil hjælpe vores administrative arbejde meget. 

Der er dog fortsat mulighed for at indbetale kontingent for 2024 for dem som skulle have glemt 
dette. 

Man kan betale på følgende måder: 

Mobilepay 87652 

Bankoverførsel 3572-10084431 

Hvis man ønsker skattefradrag for kontingent eller evt. donation kan det ske på bankkonto. 
2540-4394235089. 

 

SALGSSKABET 

I foyeren på hospice står et glasskab med forskellige effekter. Der er tale om blomsterkranse, 
håndarbejder, gaveartikler mv., som kan købes af patienter og pårørende. Indtægter fra salget 
går ubeskåret til støtteforeningens arbejde. 

Skulle man have lyst til at donere noget til salgsskabet, modtages eventuelle effekter med stor 
tak. Henvendelse kan ske til Karin Sørensen, e-mail karinsoerensen@yahoo.com eller Mette 
Østfeldt, tlf. 29882729 

mailto:karinsoerensen@yahoo.com

